
 

               
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA SACCO E VANZETTI” 

Via Sacco e Vanzetti 19 - 71017 Torremaggiore (FG) 
tel.: 0882391312 ‐      Cod. Mecc. FGIC88100R ‐ Cod. Fisc. 93073520715   

sito web www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it PEO: fgic88100r@istruzione.it ‐ PEC: fgic88100r@pec.istruzione.it 

 

Pag. 1 a 3 

 

Prot. N. e data vedi segnatura 

All’Albo pretorio on line 
Al sito web istituzionale 

sezione Amministrazione Trasparente 
sezione PON FSE 

A tutto il personale scolastico 
Agli Atti 

 
 
Oggetto: Approvazione e pubblicazione delle graduatorie definitive per la selezione, di 

cui agli avvisi pubblici prot. n. 1710/VI-2 del 04/03/2024, prot. n. 1711/VI-2 del 04/03/2024 
e prot. n. 1746/VI-2 del 05/03/2024, di TUTOR ed ESPERTI nell’ambito dei “Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”.  

 Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-246 
 CUP:  I31I23000280006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE 
 con gli avvisi pubblici prot. n. 1710/VI-2 del 04/03/2024, prot. n. 1711/VI-2 del 04/03/2024 e prot. n. 

1746/VI-2 del 05/03/2024 sono state avviate le procedure per la selezione TUTOR ed ESPERTI 
nell’ambito dei “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 
del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”. Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-246 CUP:  I31I23000280006 

 nei suddetti Avvisi pubblici sono stati previsti specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai 
fini dell’individuazione delle figure di TUTOR ed Esperti; 

 con Decreto n. 1956/VI-2 del 11/03/2024, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la 
valutazione delle candidature.   

 
VISTO il verbale n. 01/2024 della Commissione per la valutazione riunitasi in data 11/03/2024 ed 

acquisito al prot. n. 1973 in data 11/03/2024 
VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 1977/VI-2 dell’11/03/2023 
PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami avverso le suddette graduatorie provvisorie entro i termini 

previsti;  
 

Tutto ciò premesso, che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
 

DECRETA 





 

               
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA SACCO E VANZETTI” 

Via Sacco e Vanzetti 19 - 71017 Torremaggiore (FG) 
tel.: 0882391312 ‐      Cod. Mecc. FGIC88100R ‐ Cod. Fisc. 93073520715   

sito web www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it PEO: fgic88100r@istruzione.it ‐ PEC: fgic88100r@pec.istruzione.it 

 

Pag. 2 a 3 

 

L’approvazione delle graduatorie definitive relative alle seguenti figure: 
 
TUTOR INTERNI 

Modulo: Lingua madre "L'Italiano per crescere più sicuri CLASSI QUARTE E QUINTE" 

N. Cognome Nome 
Punteggio        

"Titoli Culturali" 
Punteggio                       

"Titoli ed esperienze professionali" 
Totale 

punteggio 

1 Rubino Maria 2 40 42 

2 Maselli Maria Rachele 2 39 41 

3 Scarano Mara Grazia 11 7 18 

4 D'Apolito Maria  2 13 15 

      

Modulo: Matematica "MATEMATICA IN GIOCO CLASSI SECONDE E TERZE" 

N. Cognome Nome 
Punteggio        

"Titoli Culturali" 
Punteggio                       

"Titoli ed esperienze professionali" 
Totale 

punteggio 

1 Rubino Maria 2 40 42 

2 Maselli Maria Rachele 2 39 41 

3 Scarano Maria Grazia 11 7 18 

      

       

Modulo: Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie " CREATIVE ENGLISH: PLAYING 
WITH STORIES CLASSI SECONDE E TERZE" 

N. Cognome Nome 
Punteggio        

"Titoli Culturali" 
Punteggio                       

"Titoli ed esperienze professionali" 
Totale 

punteggio 

1 Rubino Maria 2 40 42 

2 Maselli Maria Rachele 2 39 41       

      

Modulo: Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie "Let's play together CLASSI QUARTE E 
QUINTE" 

N. Cognome Nome 
Punteggio        

"Titoli Culturali" 
Punteggio                       

"Titoli ed esperienze professionali" 
Totale 

punteggio 

1 Rubino Maria  2 40 42 

2 Maselli Maria Rachele 2 39 41 



 

               
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA SACCO E VANZETTI” 

Via Sacco e Vanzetti 19 - 71017 Torremaggiore (FG) 
tel.: 0882391312 ‐      Cod. Mecc. FGIC88100R ‐ Cod. Fisc. 93073520715   

sito web www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it PEO: fgic88100r@istruzione.it ‐ PEC: fgic88100r@pec.istruzione.it 

 

Pag. 3 a 3 

 

ESPERTI INTERNI 

Modulo: Lingua madre "L'Italiano per crescere più sicuri CLASSI QUARTE E QUINTE" 

N. Cognome Nome 

Punteggio    
"Titoli 

Culturali" 

Punteggio                 
"Titoli ed esperienze 

professionali" 

Punteggio        
"Proposta 

progettuale" 
Totale 

punteggio 

1 Fiameni  Barbara Soccorsa 14 32 20 66 

       
Modulo: Matematica "MATEMATICA IN GIOCO CLASSI SECONDE E TERZE" 

N. Cognome Nome 

Punteggio    
"Titoli 

Culturali" 

Punteggio                 
"Titoli ed esperienze 

professionali" 

Punteggio        
"Proposta 

progettuale" 
Totale 

punteggio 

1 Di Cesare Concetta 4 28 17 49 
       

Modulo: Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie " CREATIVE ENGLISH: PLAYING 
WITH STORIES CLASSI SECONDE E TERZE" 

N. Cognome Nome 

Punteggio    
"Titoli 

Culturali" 

Punteggio                 
"Titoli ed esperienze 

professionali" 

Punteggio        
"Proposta 

progettuale" 
Totale 

punteggio 

1 Lombardi  Mirella 12 11 18 41 
 
ESPERTI ESTERNI SOGGETTI GIURIDICI 

Modulo: Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie "Let's play together CLASSI QUARTE E 
QUINTE" 

N. Denominazione sociale 

Punteggio    
"Anni di 

attività della 
persona 
giuridica 

nell’ambito 
dell’area 

tematica di 
riferimento" 

Punteggio "       
Esperienza 

nell'ambito di 
percorsi formativi 
con i minori di età 
compresa tra i 6 e 

i 13 anni con 
istituzioni 

scolastiche" 

Punteggio         
"Certificazioni 

linguistiche 
offerte" 

Punteggio    
"Proposta 

progettuale" 
Totale 

punteggio 

1 INSIDENGLISH DI SHEARER LAURA JANE 24 36 10 25 95 
 
Avverso le presenti graduatorie è ammesso il ricorso al TAR entro 60 giorni o al Capo dello Stato entro 

120 giorni dalla data di pubblicazione della stessa.  
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, si dispone la pubblicazione delle 

stesse all’Albo pretorio on line per la pubblicità legale sul sito web istituzionale 
www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it  

       Il Dirigente Scolastico 
                (Prof.ssa Pinuccia Ametta) 
        (Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa) 


		2024-03-15T08:27:31+0100
	MTTPCC64L57L273S




